
BỘ NÔNG NGHIỆP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-BNN-XD Hà Nội, ngày       tháng     năm   

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 10) 

Dự án thành phần: Tăng cường năng lực khoa học công nghệ và đào tạo 

nguồn nhân lực phục vụ tái cơ cấu nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới 

Dự án: Nâng cao chất lượng giáo dục đai học, vay vốn WB (SAHEP) 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

PTNT; 

Căn cứ Luật xây dựng ngày 16/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật đấu thầu ngày 26/11/2013; Luật giá 

ngày 20/6/2012; Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 và số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; số 114/2021/NĐ-

CP ngày 16/12/2021 về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) 

và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;  

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT: số 

1027/QĐ-BNN-HTQT ngày 28/3/2017 và số 5050/QĐ-BNN-HTQT ngày 

04/12/2017 phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả 

thi; số 542/QĐ-BNN-XD ngày 15/02/2019 phê duyệt chi tiết Tổng mức đầu tư; số 

2850/QĐ-BNN-KHCN ngày 28/6/2021 phê duyệt đặc tính, thông số kỹ thuật thiết 

bị dự án thành phần; 

Xét các Tờ trình số 269/TTr-HVN ngày 21/02/2022 và số 332/TTr-HVN, 

các Văn bản số 324/HVN-QLDA ngày 03/3/2022 và 381/HVN-QLDA ngày 

14/3/2022 của Học viện Nông nghiệp Việt Nam (Chủ đầu tư) về việc thẩm định 

dự toán hạng mục Thiết bị đào tạo ngoại ngữ và kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 

10 và đợt 11) của dự án thành phần và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình tại Báo cáo 

thẩm định số 255/BC-XD-CĐ ngày 21/3/2021. 

  



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 10) gồm 07 gói thầu.  

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Giao Cục Quản lý xây dựng công trình giám sát, theo dõi hoạt động đấu 

thầu Gói thầu số VNUA-G02 theo quy định tại Điều 126 Nghị định số 

63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ. 

Điều 2. Trách nhiệm của Chủ đầu tư 

- Rà soát, đảm bảo sự thống nhất, logic về danh mục, số lượng, đặc tính, 

thông số kỹ thuật, đơn giá thiết bị giữa các quyết định phê duyệt của Bộ, Nhà tài 

trợ với chứng thư thẩm định giá và tài liệu khác liên quan làm cơ sở cập nhật, 

thẩm định, phê duyệt dự toán hạng mục thiết bị, dự toán gói thầu (theo hướng dẫn 

tại Mục II - Phụ lục số 2 Thông tư số 06/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ 

Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí xây dựng công trình). Quá trình 

thẩm định, phê duyệt lưu ý quy định chuyển tiếp tại khoản 4,5,6,8 Điều 44 Nghị 

định số 10/2021/NĐ-CP, các Thông tư hướng dẫn của Bộ Xây dựng và quy định 

về miễn giảm thuế GTGT tại Nghị định số 15/2022/NĐ-CP. 

- Tổ chức, lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch được phê duyệt, đảm bảo tuân 

thủ các quy định hiện hành. Thực hiện trách nhiệm của Chủ đầu tư trong theo dõi, 

giám sát quá trình lựa chọn nhà thầu theo quy định tại Điều 28 Thông tư số 

10/2016/TT-BKHĐT ngày 22/7/2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Chịu trách nhiệm về số liệu kinh phí còn lại của Dự án đã rà soát, báo cáo 

và thực hiện theo cam kết tại Văn bản số 324/HVN-QLDA ngày 03/3/2022 và 

381/HVN-QLDA ngày 14/3/2022 của Chủ đầu tư. 

- Cập nhật các nội dung trên khi trình Bộ phê duyệt điều chỉnh dự án. 

- Thực hiện các ý kiến của Cục Quản lý xây dựng công trình tại Phần IV và 

V Báo cáo thẩm định nêu trên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công 

trình; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính, Hợp tác quốc tế; Giám đốc Học 

viện Nông nghiệp Việt Nam và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Kho bạc NN Hà Nội; 

- Lưu: VT, XD. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

Nguyễn Hoàng Hiệp 
 

 


		2022-03-23T19:13:59+0700


		2022-03-24T09:46:40+0700


		2022-03-24T09:46:40+0700


		2022-03-24T09:46:40+0700


		2022-03-24T09:46:40+0700


		2022-03-24T09:46:40+0700




